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Idrott, föreningsliv och fritid

En liberal politik för trygghet och framtidstro

Våra prioriteringar för idrott och fritid i Haninge

Fler barn och unga i rörelse – genom nolltaxa, förstärkt föreningsstöd och kostnadsfria lovaktiviteter.

Tryggare områden genom aktiv fritid – kvällsaktiviteter, vuxennärvaro och idrott som skydd mot

kriminalitet.

Nya anläggningar och tillgängliga miljöer – simhallar, idrottshallar, spontanytor och utveckling av Rudan

och skärgården.

Särskilda satsningar för ett mer jämställt idrottande. Fler flickor ska lockas till idrotten!

En meningsfull fritid är en frihetsfråga. Liberalerna vill att idrott, föreningsliv och kultur ska vara tillgängligt

för alla i Haninge. Därför prioriterar vi barn och unga, personer med funktionsnedsättning och dem som

lever i socioekonomisk utsatthet.

Vi vet att en aktiv fritid stärker folkhälsan, bygger gemenskap och minskar risken för kriminalitet. Därför

investerar vi långsiktigt i idrottsanläggningar, föreningsstöd och naturmiljöer. Haninge ska vara en kommun

där fler kan växa, mötas och känna trygghet.

En meningsfull fritid är en frihetsfråga

I Liberalernas idévärld står individens frihet i centrum. Det innebär att alla ska ha reella möjligheter att forma

sina liv. Fritid, idrott och kultur är en del av det.

Föreningslivet är en bärande del av det civila samhället. Det skapar gemenskap över bakgrund och språk.

Dessutom lär sig barn och unga ansvar, samarbete och ledarskap.

Därför prioriterar vi de grupper som annars riskerar att stå utanför. Skattemedel ska i första hand gå till barn-

och ungdomsverksamhet. Vi stärker också tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning. Samtidigt

ser vi idrottsrörelsen som en viktig kraft för integration och social rörlighet.

Nolltaxa och stärkt föreningsstöd

För  att  sänka  trösklarna  har  Liberalerna  infört  nolltaxa  för  barn-  och  ungdomsidrott  i  kommunens

anläggningar. Det betyder att föreningar inte betalar hyra när de ordnar verksamhet för unga.

Detta är en konkret liberal reform. Vi tar bort ekonomiska hinder och ger fler barn chansen att delta, oavsett

familjens plånbok.
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Samtidigt finns det idrotter som inte kan bedriva sin verksamhet i kommunens egna anläggningar. Därför vill

Liberalerna  utveckla  ett  särskilt  anläggningsstöd  för  dessa  idrotter,  för  att  kompensera  för  de  högre

kostnader som annars riskerar att begränsa barns och ungas möjligheter att delta. Många av dessa idrotter

attraherar ofta unga tjejer, exempelvis ridsporten och kampsporten. Därutöver ser vi att nästa idrittshall som

byggs i Haninge ska vara anpassad till gymnastikens behov. Det här är viktiga reformer som behövs för ett

mer jämställt idrottande

Under 2025 förstärktes föreningsbidragen med ytterligare 2,5 miljoner kronor. Totalt uppgår stödet till över

12 miljoner kronor. Det ger stabila villkor och långsiktighet för föreningarna.

Samtidigt  ställer  vi  tydliga  krav.  Skattepengar  ska  inte  gå  till  extremistiska  eller  våldsbejakande

organisationer. Föreningsstödet ska bygga på demokratiska värderingar och respekt för alla människors lika

värde.

Vi  avsätter  också  särskilda  lovmedel.  Därmed  kan  föreningar  erbjuda  kostnadsfria  aktiviteter  under

sommarlov och andra skollov. Det är särskilt viktigt i områden där många barn annars saknar organiserade

aktiviteter.

Nya idrottshallar, simhallar och spontanytor

Haninge växer. Därför måste också idrottsytorna bli fler.

En ny 50-metersbassäng, som vi gärna ser får namnet Sjöströmshallen, byggs i Torvalla. Dessutom driver vi

kravet  på  en  25-metersbassäng  i  Västerhaninge.  Simkunnighet  är  en  livsviktig  kunskap  och  en

jämlikhetsfråga.

En ny fullstor idrottshall i Vendelsömalm håller på att byggas och en ny fotbollsplan har också möjliggjorts

för Vega, vid Norrby Gärde.

Men vi stannar inte där. Vi vill utveckla fler ytor för spontanidrott i parker och bostadsområden. Det ska vara

lätt att spela basket, träna ute eller mötas kring rörelse.

Dessutom vill vi införa en tillgänglighetsnorm. Alla kommunens anläggningar ska fungera för alla invånare.

Idrott som skydd mot kriminalitet

En aktiv fritid är en av de starkaste skyddsfaktorerna mot kriminalitet. Därför samarbetar kommunen med

föreningar i Brandbergen och Jordbro för att erbjuda kvällsaktiviteter med vuxennärvaro.

Dessutom har kostnadsfria idrottsaktiviteter efter skolan införts på tio skolor. Barn ska kunna gå direkt från

skoldagen till träning eller aktivitet.

Liberalerna vill också göra idrott obligatoriskt under alla tre år på gymnasiet. Fysisk aktivitet stärker både

hälsa och studieresultat.

När  fler  unga  möter  trygga  vuxna  och  positiva  sammanhang  minskar  risken  för  att  de  dras  in  i

gängkriminalitet. Därför är fritidspolitiken också trygghetspolitik.
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Rädda ridsporten i Haninge

Inom Haninge kommuns gränser finns ett flertal ridskolor från norr till söder. Här får tusentals barn och

ungdomar varje år ridutbildning, både genom föreningsverksamhet och privat verksamhet. Ridsporten är

den femte största idrotten i Haninge sett till antal barn som deltar, men har tidigare varit den tredje största.

Det kan jämföras med statistiken för hela Sverige där ridsporten ligger på sjunde plats (2025).

Det genomförs strax under 40 000 deltagartillfällen inom ridsporten för barn och unga i Haninge, men tyvärr

har antalet barn som börjar rida på ridskola börjat minska. Ridsporten är en av få idrotter där flickor är i

majoritet och när förutsättningarna för ridsporten minskar, minskar även förutsättningarna för flickor att ta

del av idrottslivet.

MER ÄN BARA IDROTT

Ridskolorna erbjuder betydligt mer än själva ridningen. Här får barn och unga möjlighet att utvecklas som

individer redan i tidig ålder. De lär sig ansvarstagande, djurvälfärd och samarbete samtidigt som de får en

stark social gemenskap. Verksamheten bidrar ofta till förbättrad fysisk och psykisk hälsa.

Många  ridskolor  fungerar  också  som  naturliga  mötesplatser.  Landets  ridskolor  fungerar  ofta  som

fritidsgårdar där eleverna, utöver ridundervisningen, får lära sig att umgås med både hästar och människor.

Ridskolor är öppna från tidig morgon till sen kväll, ofta årets alla dagar. I verksamheten fostras unga till

ansvarstagande och samarbete. Ridskolorna fyller därför en viktig social funktion i samhället, en roll som ofta

förbises när deras insatser värderas.

EKONOMI OCH SYSSELSÄTTNING

I Haninge finns ett hundratal hästföretag och tusentals hästar. Hästnäringen är därför en betydande bransch

som sysselsätter många människor. Den bidrar också till att stärka kommunen som boendeort, arbetsplats

och besökskommun.

EN IDROTT SOM BÖR PRIORITERAS

I Haninge kommuns idrottspolitiska strategi konstateras att den fysiska aktiviteten skiljer sig mellan olika

grupper. Pojkar är generellt  mer aktiva än flickor och barn från familjer med svagare socioekonomiska

förutsättningar står ofta längre ifrån idrotten. Personer med funktionsnedsättning har också generellt sämre

tillgång till rörelse och idrott än andra.

Flickor är därför en av Liberalernas prioriterade målgrupper inom idrotten.

STÖD SOM FINNS I DAG

I dag finns vissa stödformer för ridsporten i Haninge. Liberalerna har drivit igenom en förstärkning av det

lokala aktivitetsstödet med en extra höjning för deltagande av tjejer. Det förstärkta ridbidraget har också

utökats under Liberalernas ledning och fördelas i relation till det lokala aktivitetsstödet.
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Natur, skärgård och friluftsliv i Haninge

Haninge har en unik natur. Den ska vara tillgänglig för fler.

Rudanområdet  utvecklas  vidare.  Ett  nytt  Allemansrättsspår  har  invigts  för  att  uppmuntra  friluftsliv  och

rörelse.

Vi  vill  också  stärka  skärgårdsmiljöerna  och  samarbeta  med  civilsamhället.  Den  ideellt  drivna

ungdomsverksamheten  på  Dalarö  är  ett  gott  exempel.

Närhet till natur och rekreation ökar livskvaliteten. Det är en del av vår vision om en kommun där frihet och

livskraft går hand i hand.

Kultur och bildning för alla

Kulturpolitiken ska värna den konstnärliga friheten.  Samtidigt  ska fler  barn få  tillgång till  kulturskolan.

Kommunen kan även köpa tjänster av externa aktörer för att stärka mångfalden.

Biblioteken ska finnas där människor rör sig. Vi vill också säkerställa att alla skolbibliotek är bemannade.

Liberalerna vill  införa en trappa för enprocentsregeln vid byggnation, liknande den modell  som finns i

regionen.  Det  innebär  att  nivån  för  konstnärlig  gestaltning  anpassas  efter  projektens  storlek  och

förutsättningar, samtidigt som principen om att avsätta medel till konst i det offentliga rummet ligger fast.

På så sätt kan resurserna användas mer effektivt och bidra till kvalitativa och genomtänkta gestaltningar i

hela kommunen. Offentlig konst bidrar till trivsel och trygghet i stadsmiljön.

Liberalerna tycker

Haninge ska vara en kommun där fler får chansen. Där barn och unga möts av möjligheter, inte hinder. Där

föreningslivet är starkt och inkluderande.

Vi tror på frihet genom gemenskap. Vi tror på ansvar och långsiktighet. Och vi vet att investeringar i fritid,

idrott och kultur är investeringar i trygghet och framtidstro.

När fler barn får delta, när fler möts över gränser och när fler känner tillhörighet, då växer Haninge starkare.

Engagera dig för ett aktivt Haninge

Vill du vara med och bygga ett tryggare och friare Haninge?

Bli medlem i Liberalerna. Engagera dig lokalt. Tillsammans kan vi skapa bättre förutsättningar för idrott,

föreningsliv och en meningsfull fritid för alla.

Vanliga frågor om idrott och fritid i Haninge

https://haninge.liberalerna.se/invigning-av-allemansrattssparet-i-rudan/
https://haninge.liberalerna.se/politik-skargard-glesbygd-haninge/
https://haninge.liberalerna.se/liberalernas-politik-dalaro/
https://haninge.liberalerna.se/engagera-dig/
https://haninge.liberalerna.se/politik/idrott-foreningsliv-och-fritid/
mailto:info@liberalerna.se


haninge.liberalerna.se/politik/idrott-foreningsliv-och-fritid · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

VAD INNEBÄR NOLLTAXA?

Det betyder att barn- och ungdomsföreningar får använda kommunens idrottsanläggningar utan att betala

hyra.

VARFÖR SATSAR LIBERALERNA PÅ KVÄLLSAKTIVITETER?

För att vuxennärvaro och organiserade aktiviteter minskar risken för att unga hamnar i kriminalitet.

VARFÖR BEHÖVS FLER IDROTTSANLÄGGNINGAR?

Haninge växer. Fler invånare kräver fler hallar, planer och bassänger för att alla ska få plats.

HUR KOPPLAS FRITID TILL INTEGRATION?

Föreningslivet ger nätverk, språkträning och gemenskap. Det underlättar etablering i samhället.
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